

CONTO ECONOMICO			Importi: Euro	
BILANCIO DI ESERCIZIO	Anno 2021	Anno 2022	VARIAZIONE	
			Importo	%
A VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Contributi in c/esercizio	62.840.997	66.722.774	3.881.777	6,18%
a) Contributi in c/esercizio dallo Stato	0	0	0	0,00%
b) Contributi in c/esercizio dallo Stato - altro	238.432	268.023	29.591	12,41%
c) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S.	57.249.210	62.144.079	4.894.869	8,55%
d) Contributi in c/esercizio - extra fondo	617.245	267.061	-350.184	-56,73%
1) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati	0	0	0	0,00%
2) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro	0	0	0	0,00%
3) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)	617.245	267.061	-350.184	-56,73%
4) Contributi da altri soggetti pubblici	0	0	0	0,00%
e) Contributi in c/esercizio - per ricerca	4.699.850	4.022.186	-677.664	-14,42%
1) da Ministero della Salute per ricerca corrente	1.217.137	1.220.999	3.862	0,32%
2) da Ministero della Salute per ricerca finalizzata	0	0	0	0,00%
3) da Ministero - altro	3.108.986	2.507.879	-601.107	-19,33%
4) da Regioni	0	0	0	0,00%
5) da Unione Europea e altri Stati	41.000	236.228	195.228	476,17%
6) da altri soggetti pubblici	332.727	57.080	-275.647	-82,84%
7) da privati	0	0	0	0,00%
f) Contributi in c/esercizio - da privati	36.260	21.425	-14.835	-40,91%
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	0	0	0	0,00%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate c/vincolati di esercizi precedenti	3.072.080	1.939.299	-1.132.781	-36,87%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie	13.773.464	9.182.892	-4.590.572	-33,33%
a) Ricavi per prestazioni sanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche e altri soggetti	4.635.449	1.498.098	-3.137.351	-67,68%
b) Ricavi per prestazioni sanitarie - a privati	9.138.015	7.684.794	-1.453.221	-15,90%
c) Ricavi per prestazioni sanitarie - intramoenia	0	0	0	0,00%
d) Ricavi per prestazioni sanitarie - altro	0	0	0	0,00%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	333.978	285.157	-48.821	-14,62%
6) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	233.398	106.666	-126.732	-54,30%
7) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0	0,00%
8) Altri ricavi e proventi	1.283.243	502.902	-780.341	-60,81%
Totale A)	81.537.160	78.739.690	-2.797.470	-3,43%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
1) Acquisti di beni	9.644.002	9.384.474	-259.528	-2,69%
a) Acquisti di beni sanitari	8.306.177	8.091.862	-214.315	-2,58%
b) Acquisti di beni non sanitari	1.337.825	1.292.612	-45.213	-3,38%
2) Acquisti di servizi sanitari	2.280.182	1.542.291	-737.891	-32,36%
a) Acquisti prestazioni sanitarie	80.657	185.130	104.473	129,53%
b) Compartecipazione al personale per attività libero-prof. (intramoenia)	0	0	0	0,00%
c) Rimborso assegni e contributi sanitari	609.097	417.691	-191.406	-31,42%
d) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie	1.446.165	630.037	-816.128	-56,43%
e) Altri servizi a rilevanza sanitaria	144.263	309.433	165.170	114,49%
3) Acquisti di servizi non sanitari	8.879.178	13.991.133	5.111.955	57,57%
a) Servizi non sanitari	8.581.963	13.681.630	5.099.667	59,42%
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie	194.495	133.107	-61.388	-31,56%
c) Formazione	102.720	176.396	73.676	71,73%

CONTO ECONOMICO			Importi: Euro	
BILANCIO DI ESERCIZIO	Anno 2021	Anno 2022	VARIAZIONE	
			Importo	%
4) Manutenzione e riparazione	2.883.397	3.487.256	603.859	20,94%
5) Godimento di beni di terzi	226.318	279.246	52.928	23,39%
6) Costi del personale	33.488.283	36.231.142	2.742.859	8,19%
a) Personale dirigente veterinario	9.887.134	9.834.072	-53.062	-0,54%
b) Personale dirigente ruolo sanitario non veterinario	3.626.192	3.556.010	-70.182	-1,94%
c) Personale comparto ruolo sanitario	5.206.407	6.776.430	1.570.023	30,16%
d) Personale dirigente altri ruoli	1.063.542	1.187.308	123.766	11,64%
e) Personale comparto altri ruoli	13.705.008	14.877.322	1.172.314	8,55%
7) Oneri diversi di gestione	1.543.704	1.634.242	90.538	5,86%
8) Ammortamenti	5.968.882	6.988.166	1.019.284	17,08%
a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	293.422	261.188	-32.234	-10,99%
b) Ammortamenti dei fabbricati	2.031.321	2.110.819	79.498	3,91%
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali	3.644.139	4.616.159	972.020	26,67%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	23.274	27.908	4.634	19,91%
10) Variazione delle rimanenze	101.533	-63.722	-165.255	-162,76%
a) Variazione delle rimanenze sanitarie	23.316	-8.214	-31.530	-135,23%
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie	78.217	-55.508	-133.725	-170,97%
11) Accantonamenti	5.663.603	2.200.221	-3.463.382	-61,15%
a) Accantonamenti per rischi	1.000.000	0	-1.000.000	-100,00%
b) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati	4.474.608	1.907.896	-2.566.712	-57,36%
c) Altri accantonamenti	188.995	292.325	103.330	54,67%
Totale B)	70.702.356	75.702.357	5.000.001	7,07%
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	10.834.804	3.037.333	-7.797.470	-71,97%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari	1	0	-1	-100,00%
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari	0	59	59	100,00%
Totale C)	1	-59	-60	-6000,00%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
1) Rivalutazioni	0	0	0	0,00%
2) Svalutazioni	0	0	0	0,00%
Totale D)	0	0	0	0,00%
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
1) Proventi straordinari	108.850	300.759	191.909	176,31%
a) Plusvalenze	0	1.155	1.155	100,00%
b) Altri proventi straordinari	108.850	299.604	190.754	175,24%
2) Oneri straordinari	724.277	530.556	-193.721	-26,75%
a) Minusvalenze	8.785	5.617	-3.168	-36,06%
b) Altri oneri straordinari	715.492	524.939	-190.553	-26,63%
Totale E)	-615.427	-229.797	385.630	-62,66%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	10.219.378	2.807.477	-7.411.900	-72,53%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO				
1) IRAP	2.394.740	2.519.869	125.129	5,23%
a) IRAP relativa a personale dipendente	2.229.511	2.423.485	193.974	8,70%
b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente	165.229	96.384	-68.845	-41,67%
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia)	0	0	0	0,00%
d) IRAP relativa ad attività commerciali	0	0	0	0,00%
2) IRES	785.576	262.845	-522.731	-66,54%
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)	0	0	0	0,00%
Totale Y)	3.180.316	2.782.714	-397.602	-12,50%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	7.039.062	24.763	-7.014.298	-99,65%